
Mata Kuliah TEORI AKUNTANSI

Periode 2019/2020 Genap

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 08 Reguler

Jenis Kuliah -

Dosen Pengampu NURSANITA

Jumlah Peserta 42

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970

Judul

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970

Judul

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

Laporan Berita Acara Perkuliahan



No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 06-04-2020 s/d 10-04-2020

Judul diskusi bahan kuliah 

Deskripsi

mahasiswa mendiskusikan bahan 

sebelum UTS

Kehadiran Mahasiswa 14.29 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Diskusi bahan kuliah sebelum UTS 7

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 16-03-2020 s/d 23-03-2020

Judul [TM - 4] Prinsip Dasar Akuntansi

Deskripsi

Pada Pertemuan ini akan dibahas 

mengenai Prinsip - Prinsip Dasar 

Akuntansi secara umum dan Prinsip-

Prinsip Dasar Akuntansi baik di 

Dunia maupun Prakteknya di 

Indonesia

Kehadiran Mahasiswa 92.86 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif



1 Diskusi Prinsip Dasar Akuntansi 39

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 23-03-2020 s/d 24-03-2020

Judul diskusi Perekayasaan Pelaporan Keuangan

Deskripsi

mahasiswa diminta join sebagai 

bukti aktif /hadir hari ini.

mahasiswa menuliskan NO 

RUTABSEN.NAMA

Kehadiran Mahasiswa 92.86 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
diskusi Perekayasaan Pelaporan 

Keuangan
40

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Rekayasa Pelaporan Akuntansi

mahasiswa diminta 

menggambar bagan 

Kerangka Konseptual 

Akuntansi menurut : 

FASB( AS, lihat buku 

Kieso), IFRS, IAI/ 

PSAK													

				

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 6



Waktu 30-03-2020 s/d 07-04-2020

Judul aset

Deskripsi

mahasiswa mendiskusi topik di 

forum TM 6

Kehadiran Mahasiswa 97.62 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 aset EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
diskusi peran dn tg jawab mgt yg 

dipresentasikan mhs
41

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 tugas ttg ASET

mahasiswa dapat 

menjawab : 

Bagaimana menlai 

Aset menurut :a.FASB 

( USA)b. IFRSc. IAI / 

PSAKmahasiswa 

menulis jawaban di 

buku PR/catatan dan 

meng-upload di tugas 

(eStudy)										

							

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 13-04-2020 s/d 13-04-2020

Judul ujian tengah semester 2019-2020

Deskripsi

mahasiswa membaca soal UTS dan 

mengerjakannya 

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi



Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 UTS teori akuntansi 41

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 SOAL UTS TEORI AKUNTANSI

									Mahasisw

a men-download soal 

di Tugas kemudian 

menjawab di buku PR 

dan mem-foto 

jawaban tersebut dan 

mengupload kembali 

di sini (TUGAS)ujian 

bersifat open book 

dan berlangsung 3 

jam ( 18.30 sd 21.30). 

waktu satu jam untuk 

proses 

upload&nbsp;						

																	

		

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 8

Waktu 20-04-2020 s/d 20-04-2020

Judul Pendapatan

Deskripsi

mahasiswa memahami konsep 

pendapatan

Kehadiran Mahasiswa 95.24 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Pendapatan EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Diskusi tentang Pendapatan 40

Tugas



No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 9

Waktu 25-04-2020 s/d 25-04-2020

Judul Konsep Income dan konsep 'Expense"

Deskripsi

Mahasiswa memahami konsep 

Income/ laba dan konsep 'expense'

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 25-04-2020 s/d 25-04-2020

Judul Konsep Laba dan konsep biaya/expense

Deskripsi

Mahasiswa memahami konsep Laba 

dan konsep biaya

Kehadiran Mahasiswa 90.48 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Konsep Laba dan Konsep biaya 38

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian



No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 27-04-2020 s/d 28-04-2020

Judul Konsep LABA

Deskripsi Mahasiswa memehami konsep Laba

Kehadiran Mahasiswa 90.48 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Konsep Laba EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Konsep Laba dan Konsep biaya 38

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Makalah Presentasi 

Mahasiswa yang 

presentasi mengirim 

makalahnya							

										

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 04-05-2020 s/d 05-05-2020

Judul Pengakuan Aset Tetap  dan Liabilitas

Deskripsi

Mahasiswa memahami kosnsep aset 

dan konsep liabilitas

Kehadiran Mahasiswa 80.95 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Diskusi antara presenter dengan 

peserta /mahasiswa 
32



Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Konsep Aset dan Konsep Liabilitas

Mahasiswa 

mengupload 

makalah&nbsp; dan 

ppt yang 

dipresentasikan.&nbs

p; Termasuk yang 

sebelumnya jika 

belum . Satu mhs 

mengupload satu 

file&nbsp; sebagai 

anggota 

grup													

				

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 13

Waktu 11-05-2020 s/d 12-05-2020

Judul Konsep Ekutas & Lap Arus Kas

Deskripsi

mahaiswa memahami konsep 

ekuitas dan laporan Arus Kas

Kehadiran Mahasiswa 52.38 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Konsep Ekuitas dan konsep Kas 22

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 18-05-2020 s/d 19-05-2020

Judul Trend Akuntansi & Disclousure



Deskripsi

Mahasiswa memahami konsep 

Pengungkapan ( disclousure) dan 

tren akuntansi di masa yad

Kehadiran Mahasiswa 64.29 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Trend Akuntansi & Disclousure 21

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tren akuntansi dan pengungkapan

Mahasiswa 

mengupload ppt dan 

makalah yang sudah 

ataupun yang belum 

presentasi yaa.... 

atau yang 

sebelumnya belum di 

up 

load													

				

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 10-06-2020 s/d 19-06-2020

Judul Esay Teori Akuntansi

Deskripsi Maakalah Teori Akuntansi

Kehadiran Mahasiswa 95.24 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Diskusi judul makalah 34

Tugas

No. Judul Deskripsi



1 Makalah individu Teori Akuntansi

Mahasiswa 

mengumpulkan 

makalah individu 

Teori Akuntansi 

sepekan sebelum 

UAS 

TA															

		

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 16

Waktu 15-06-2020 s/d 15-06-2020

Judul UJIAN AKHIR SEMESTER GENAP 2019/2020

Deskripsi UAS MK Teori Akuntansi 

Kehadiran Mahasiswa 97.62 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Jawaban UAS MK Teori Akuntansi 

Mahasiswa 

menjawab 

pertanyaan dan 

meng-upload 

jawaban di 

sini&nbsp;Penilaian 

nilai UAS mencakup 

juga makalah individu 

yang sudah di upload 

&amp; menjawab 

soal di 

google.form&nbsp;	

																

Ujian

No. Judul Jenis



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

0 0

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

mahasiswa memahami 

bagaimana menilai aset 
EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

38 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

42 85.92857143

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

mahasiswa memahami 

konsep pendapatan
EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mahasiswa memahami konep 

Laba
EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

5 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

14 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

18 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



37 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

41 0

Durasi Nilai Rata-rata
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : AKA400/8
Mata Kuliah : TEORI AKUNTANSI

Semester : 2019/2020Genap
Pengajar : NURSANITA, Dr. 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai On
Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbo

1 11150000321 MUHAMMAD MAKSUM 100 80 70 85 80.50 4 A

2 11170000036 WILLY YANI PRATIWI 100 80 80 90 85 4 A

3 11170000068 IVAN FADILLAH 100 80 70 85 80.50 4 A

4 11170000110 KADIRMAN HARDIKA 100 80 68 90 81.40 4 A

5 11170000122 NUGIE JAYA NUGRAHA 100 80 82 90 85.60 4 A

6 11170000177 ADE SYAHRONI 100 80 75 85 82 4 A

7 11170000179 FAJAR DWI FENIJAYANTI 100 80 80 90 85 4 A

8 11170000185 ROHILAH 100 95 95 0 67 2.75 B-

9 11170000190 HIZKIA MICHELLE 100 80 80 90 85 4 A

10 11170000196 YESSI ANASTASIA 100 80 72 86 81.40 4 A

11 11170000212 DESSY RATNA ARDIYANTI 100 80 80 85 83.50 4 A

12 11170000234 RYAN PERMANA 93.33 80 80 88 83.73 4 A

13 11170000242 YUSRIL YANUAR 100 80 80 82 82.60 4 A

14 11170000243 SITI JANATUN A`NI`AH 100 80 62 85 78.10 3.75 A-

15 11170000244 WISNO WIDODO BANJAR 100 80 70 88 81.40 4 A

16 11170000245 PRISTA YUSSYAIROH 100 80 75 85 82 4 A

17 11170000246 WILI SUNJAYA 100 80 80 85 83.50 4 A

18 11170000250 ABA RHOIZ 100 80 70 85 80.50 4 A

19 11170000251 DEWI PARWANTI 100 80 75 90 83.50 4 A

20 11170000255 ASEP SURYANA 100 80 80 90 85 4 A

21 11170000256 ZULYAN SYAPUTRA 100 80 70 82 79.60 3.75 A-

22 11170000258 RIAMA SIPAHUTAR 100 80 65 90 80.50 4 A

23 11170000260 BAGUS MARVIANTO 100 80 75 88 82.90 4 A

24 11170000267 NUZULIA AYU RAHMADINI 100 80 85 90 86.50 4 A

25 11170000273 SALMA ADHA 100 80 65 90 80.50 4 A

26 11170000275 ELLA LOPITA DEWI 100 80 75 90 83.50 4 A

27 11170000282 FITRIANTI 100 80 80 90 85 4 A
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28 11170000292 ALDA YUSRICA ACHMAD 100 80 75 90 83.50 4 A

29 11170000293 MUHAMAD CAHYIDI 100 80 80 90 85 4 A

30 11170000307 ROSINTA DEWI MASELINA 100 80 85 90 86.50 4 A

31 11170000336 IVAN AXEL 100 80 70 90 82 4 A

32 11170000355 NIA AGUSETIANI 100 80 75 90 83.50 4 A

33 11170000358 INDAH RISTANTI 100 80 75 85 82 4 A

34 11170000372 SHARAH DWI INDAH LESTARI 100 80 80 90 85 4 A

35 11170000376 RINA ROSALINA 100 80 80 90 85 4 A

36 11170000380 ELIZABETH YUSWANTORO 100 80 80 90 85 4 A

37 11170000393 DINA PUSPITA TRI HAPSARI 100 80 80 85 83.50 4 A

38 11170000447 ELGA RAHMANDA PUTRA 100 80 70 90 82 4 A

39 11170000468 SAYIDATUN NISWA 100 80 75 90 83.50 4 A

40 11170000497 SEPTIANI INDAH SARI 100 80 80 90 85 4 A

41 11187000380 MYCHAEL QUECLAND SITOMPUL 100 80 65 90 80.50 4 A

42 11197600376 NUR AZIS PRATAMA 93.33 80 60 85 76.83 3.50 B+

Total 4186.66 3375 3169 3609 3464.57 0

Rata-rata 99.68 80.36 75.45 85.93 82.49 0

Batas Akhir Entri Nilai
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2019/2020 Genap
Kode AKA400/8
Mata Kuliah TEORI AKUNTANSI
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

24-
02-

2020
Sesi
5

02-
03-

2020
Sesi
5

16-
03-

2020
Sesi
5

23-
03-

2020
Sesi
5

30-
03-

2020
Sesi
5

06-
04-

2020
Sesi
5

13-
04-

2020
Sesi
5

20-
04-

2020
Sesi
5

25-
04-

2020
Sesi
1

27-
04-

2020
Sesi
5

04-
05-

2020
Sesi
5

11-
05-

2020
Sesi
5

18-
05-

2020
Sesi
5

01-
06-

2020
Sesi
5

08-
06-

2020
Sesi
5

1 11150000321 MUHAMMAD MAKSUM 15 (100.00%)

2 11170000036 WILLY YANI PRATIWI 15 (100.00%)

3 11170000068 IVAN FADILLAH 15 (100.00%)

4 11170000110 KADIRMAN HARDIKA 15 (100.00%)

5 11170000122 NUGIE JAYA NUGRAHA 15 (100.00%)

6 11170000177 ADE SYAHRONI 15 (100.00%)

7 11170000179 FAJAR DWI FENIJAYANTI 15 (100.00%)

8 11170000185 ROHILAH 15 (100.00%)

9 11170000190 HIZKIA MICHELLE 15 (100.00%)

10 11170000196 YESSI ANASTASIA 15 (100.00%)

11 11170000212 DESSY RATNA ARDIYANTI 15 (100.00%)

12 11170000234 RYAN PERMANA 1 14 (93.33%)

13 11170000242 YUSRIL YANUAR 15 (100.00%)

14 11170000243 SITI JANATUN A`NI`AH 15 (100.00%)

15 11170000244 WISNO WIDODO BANJAR 15 (100.00%)

16 11170000245 PRISTA YUSSYAIROH 15 (100.00%)

17 11170000246 WILI SUNJAYA 15 (100.00%)

18 11170000250 ABA RHOIZ 15 (100.00%)

19 11170000251 DEWI PARWANTI 15 (100.00%)

20 11170000255 ASEP SURYANA 15 (100.00%)

21 11170000256 ZULYAN SYAPUTRA 15 (100.00%)

22 11170000258 RIAMA SIPAHUTAR 15 (100.00%)

23 11170000260 BAGUS MARVIANTO 15 (100.00%)

24 11170000267 NUZULIA AYU RAHMADINI 15 (100.00%)

25 11170000273 SALMA ADHA 15 (100.00%)

26 11170000275 ELLA LOPITA DEWI 15 (100.00%)

27 11170000282 FITRIANTI 15 (100.00%)

28 11170000292 ALDA YUSRICA ACHMAD 15 (100.00%)

29 11170000293 MUHAMAD CAHYIDI 15 (100.00%)

30 11170000307 ROSINTA DEWI MASELINA 15 (100.00%)

31 11170000336 IVAN AXEL 15 (100.00%)

32 11170000355 NIA AGUSETIANI 15 (100.00%)

33 11170000358 INDAH RISTANTI 15 (100.00%)

34 11170000372 SHARAH DWI INDAH LESTARI 15 (100.00%)

35 11170000376 RINA ROSALINA 15 (100.00%)

36 11170000380 ELIZABETH YUSWANTORO 15 (100.00%)

37 11170000393 DINA PUSPITA TRI HAPSARI 15 (100.00%)

38 11170000447 ELGA RAHMANDA PUTRA 15 (100.00%)

39 11170000468 SAYIDATUN NISWA 15 (100.00%)

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar NURSANITA, Dr.
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40 11170000497 SEPTIANI INDAH SARI 15 (100.00%)

41 11187000380 MYCHAEL QUECLAND SITOMPUL 15 (100.00%)

42 11197600376 NUR AZIS PRATAMA 14 (93.33%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
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